vel aquam ab aliquo odi iniustitiae. Et ecce circuus mediu-
m nostrum venit ad eam quidam senex. quem antecedebat filius
portitor quidam puer. diversa secum forens in medicinam.
Et dixit ei. Nec consilium insanius te tormentis affligere.
tu enim tunc responsum amplius afflixisti. Et sicut obesia tua
torsegerit. illius obesitas in amaritudine conueget. Vbi enim
ejus quod hoc paciebas. et vesti quia manilla tua potest
tamen salutis accipere. Tui agathae. medicina carnales ex-
poni meo ministrum exhibui. et turpe est ut quod tam diu de-
ciam nunc perdam. Dicit ei senex. filia ego christiano sum.
ne perdetur. Tui agathae. Et unde perdeatur possim.
cum tu sis senex et gaudens. ego vero mihi quidam sacerdos
quoniam posset de me capte galipeatum. Sed ago tibi glas
dilecti patre. quod conscientiam tuam michi impendere dignus
es. Cum ille. Et quare non punitus ut aufer te. Agatha
respondit. Quia heo dominus istam christum. qui verbo cuius omnia
et omnino restauit omnia. hic si vult potest me auferre.
Et subredens senior dixit. Et ego aplaus eius sum. et ipse
me misit ad te. et in nocte eius suus te esse sciatam. Et con-
tinuo peritus aplaus dissipavit. et perdens beata agatha. et
ipsas agens. inuenit se vindicis sanitatem. et manillam sue
pectori restitutam. Cum ergo ex iumento fluminis custodes
terreni affugissent. et apertam carcere reliquissent. iugulat-
em quidam ut abiaret. Absit inquit ut fugiam. et cor-
num pacientie peccati. et custodes meos iubilatibus natus.
Post quatuor dies dixit ei quincianus ut deos adoraret
ne quicunq; supplicia toleraret. Cum illa. Verba tua sunt fa-
tua et vanas deinceps macilenta. et iniqua. quisque sensisse
intellebit. quoniam tu ut sapientis adorem. et deum celum qui me-
sanant dominum. Quincianus dixit. Et quis te sanante.
Et illa. Christi filius. Quincianus autem. Iulum christum in
dictos nominare. Agatha dixit. Qui domini christi christum coede
et labens innoculo. Et ille. Primum credo ut christi te auferam.
Et missit testis fratris opaagi. et sub testis ciebones ictus
inmitti. et ipsam nudo corpore volvunti. Quos cum fieret.
ceterum motus immotus factus est. que totam auritatem ita
concessit. ut pars cornuta duos consiliarios quincianum op-
primere. et omnes plures ad eum concurrecerit. clamans
Allege minister agathae quicunq; talia pacere. Tunc
quincianus ex una parte terrena mortuus invenitur. et alia. occi-
cionem pati. quoniam ipsum in ciebem recipi missit. ubi ei
erant viros. Unde ihu qui nre creasti. et ab infancia
nisi edisti. qui corpus meum a polluti deceptasti. et a me
amorem sti abfusisti. et qui tormenta mea vnde fecisti
in eis exercitatem pacienter tenens. accepit spiritum meum. et
mbe me ad tuam misericordiam puerito. Hoc cum occideret. cum
ingenti gote spiritum tradidit. circa annum dum ducentesimum
quinquagesimum secundum. Cum autem fideles corpus eius cum
aromaticis condirent. et in Cartago collocarent. quedam in-
ueniens sepulchrum inutus. cum plusquam centum quis pulsabat
et alios iudicabat qui unquam in illis partibus vissi frequenter. ad
corpus eius veniti. et tabulam marmoream ad caput eius
ponens. ab oculis oculi statim dissipavit. Et autem in pre-
dicta tabula optime. sponte oculum spontaneum. sonorem
deo. et patrie liberacionem. Quod sic intelligit. uidentem
oculam hunc. spontaneam de obtusitate. sonorem deo dedit.
et pate liberacionem fecit. Et hoc in iugulo diuinitatis. cui
gentiles et inde sepulchrum eius genitum ceperunt. Quicunq;
autem dum ad eum inuestigando diuinitas pueret. duobus
eius frumentum ut se dantibus calceos quod uentibus. quis
cum magis appetit. altero calce perissimum in flumine puerat
ut quod corpus eius usquam repperi poterit. Penultimo autem
anno aetate diem natalis eius. mons quidam maximi nigrus
tunester impensis eructante mecedit. Qui quasi torrens
de monte descedens. et flamin liquefaciens. ad urbem cum

magno impetu veniebat. Tunc paganiq; instigando de monte descendit. et ad sepulcrum eius fugiens. velum unde coptum est sepulcrum eius dissipuit. et ipm statuit contra ignem. statim qd m die uacatis eiusdem regimus. fecit ignis. et missatusq; pcessit. **T**unc. beati aucti ep; & confessoris. cui fide & misericordia atq; admiraabili doctrina ab infidelitate arianae heresos gallie defensit sicut
Huius februarij. De ea Dorothea congre-
Dorothea virgo tradita duob; sororib; apud tesaream capadocie sub capitulo preside qd nra oratione & calixte que apostolatavit quodrum coniugit. Que postea in conspectu eius pro fide xpi incuse sunt. post illar; autem passionem beatissima dorothaea levata in eccliam dixit. Nunquam fuit hodie letata sum in vita mea. tandem duxit est ad secol laudium. cui dixit theophilus scolasticus. Ego tu sponsa xpi. mitte michi rosas et mala de paradi oponisti. Qui respondit. Mane sic faciam. Cumq; ceaseret. ecce puer ante eam appauit. ferens tibi mala optima. et tres roses. Et in illa. Obsecro te inquit ut hoc theophilo scolastico deferas. Cum igit theophilus uiraret etiam in seculib; pro missionem euangelio iussidens. ecce puer ante eam fecerit edidit. Ecce tibi petenti dorothaea ergo sacrificia uisit quod prouidisti. Qui accipiens. statim conuersus est ad fidem xpi. Hoc autem uenit se bene quis quando rose illi misse sunt. et tota capadocia gloriale figura regebat. Autem puer pulcherrimus et preciosissimus. non plus quam quatuor annos. mox ergo theophilus in ecclio suspensus. et accepit mortis stabit. Ecce modo xpus fons suus. qui in quiete suspensus. Adiuuans certa. quicq; silentium gerit. tandem gladio consiliarius est.
Eodem die duxi. **D**e sacerdotio episcopo oratio. oca vesti ep;. Qui predicator egregius tempore clodoci regis frater florent. qui aliamq; bella iferat. Qui collecta fortissima uirium regi clodocio a iac. iudas jem plurimi obuiuerunt quoniam. Tunc rex in arto positus. dum et pdcum est rogauit. et uictoram obtinuit. Post hinc vicerunt rex ad trullum apidum ubi uocata sunt vestimenta. hunc a deo ianigio deciper socium. qui tunc ab eo iste eret in fide. Quem cum sibi vedasset ad beatum ierungum causa baptismi conseruari desiderat. et cum illuminaret. Quo in iaculo rex palde confortatus in fide. festinauit ad sibi ierungum. cum quo aliquantus moratus est diebus. ut ante baptismum penitentie lacrimis ablueatur. Et statuit sanctus ierungus sibi. quo rex baptizaretur. Qui tandem baptizans cum ipso concensauit illi sibi vestimenta. Tosome tenuit postea ex quidam nobilis et religioso visitare illum. Quem distendente nubilis sibi dimitte sine iusticio. et inuidit puer et siquid ei remittisset gemitus afferret. Qui agendum inuenit vestitulum in quo puer esse solebat. Quos cum tuis inuidit afferret. Qui curiosus. quis bono optine. plenius inuenit. et attulit. Causa autem deducitur sub uigilia infestacione precepit puer omnib; vite sue diebus hoc tacere uiratulum. Post hec stus cernuus ordinauit eum epum. et uisit atrebatum. Qui in ipsa cunctis partibus uariant claudum quem. et aliis cocum illuminauit. Inuenit autem infidulorum numerorumq; fragmenta antique uirum ecclie. Quos sum videns suspicuerat. ecce subito ex pinacis speluncis pressis pulsauit. Cum ex dei proprie. ut deserta loca poteret. nec ex ipsa iudas illius fluminis transiret. Qui nūquid postea uisus est in illis partibus. Post hec quidam nobilis franci regem lichajum clodocii filium procedere ad praesidum. et cu eo sibi vestimenta. Qui donum uirtutis more sibi solito deuota extenua. omnia signo oce quas signauit. Quedam vero ibi vestitula eam uisua plena. sed male gentili erat.

Ex mortisgio.

^m
Ed. Soj. 9

in etiopäische Massen

... de s'adresar mai întâi cînd se obțin
noile tipuri de trai măla optimă
și treb ușor să se poată face în se-

Eodem die deposi. **D**e sedis episcopo o-
rio et yedasti ep. Qui predicator egregius tempore
clodoni regio fractor florenti. qui aliamq[ue] bella thererat
Q[uo]d in collecta fortissima iuram regi clodoneo atra ipsas iem
fluminis obviauerunt quatinus. Tunc rex ut arto posca.
deum et p[ro]dicu[m] est rogauit et yutoriam obtinuit post h[oc]
victoriam venit rex ad tullum apidum ubi nollebat sibi yedes-
cere. Hunc a deo semigie dcepit cocum. quatinus ab eo istru-
eget in fide. Quem cum sibi yedastus ad beatum jenni gini
causa baptismi consequi desideret. cocum illuminauit Quo
in iaculo rex vultus confortatus in fid. festinavit ad sibi
jenni. cum quo aliquantus moratus est dieb. et ante
baptismi penitentia lacrimis ablucet. Et statuit sanctus
jennius item. quo rex baptizaret. Qui tandem baptizans
cum ipso. concordauit illi sibi yedastum. Et hinc venit
postea ex quidam nobilis et religiosus visitare illum. Que
distendente noscunt sibi dimittit sine gratio. et mardante
puejo ut si quis ei remansisset yimi afficeret. Qui ahdum in-
uenit vestitulum in quo yimi esse solebat. Quos cum tuis
numi assisteret. ille confusus de dei gloria dicit. Vade. et quicquid
mucronis affer. Qui currens. quis tenuo optuno. plenius inven-
itur. et attulit. Quis ante yedastus sub iugera antefactio[n]e
precepit puejo cumib[us] vite sue dieb[us] hoc tacere nesci[us].
Post hec sibi coniugis ordinauit eum ep[iscopu]m. et iuris atti-
rebatur. Qui in ipa canticis portu orabant claudum que-
dam. et aliis cocum illuminauit. Inuenit autem inter domos
mijorum q[uo]d fragmenta antique yunias ecclesie. Quos sum
videns suspicueret. ecce subito ex yimosis operibus pressis
psilunt. Cum ex dei precepto ut deserta loca poteret. nec ul-
tra ipsas illas fluminis transiret. Qui nūc q[uo]d postea
iuris est in illis partibus. Post hec quidam nobilis franci
regem lotharijen clodonei filium procedere ad p[re]torium. et cu[m]
eo sibi yedastum. Qui donum intus more sibi solito deyta
extenua. omnia signo ut quas signauit. Quedam vero
ibi castella ejusdem austri plena. Q[uo]d male gentili erat.

e redig. tunc alterabat

s. 493

Semper in inuiditibus infecta. Que moy p. virtutem
et quas dignas cuperunt. et quaeque liquoris contine-
bant. in terram effuderunt. Terribus regis optimates. que-
scuntur eisiam tantum peccati. Quia autem multa in fide
confunduntur. Numis fere quod agnita ecclesie attribu-
bentis profundit. scote illa quia tuist. Quid est colimpus
clarissime lucis a culmine domino in qua iacebat ipso et
omnium reli. horum vero opacis diuinis cruce. et audiebant
voces psallentes in celo. Tunc feuerum in quo iacebat
mores non possit. quidam aspergit stui epum in guta dy-
use quod nullus me invicem cunctis expletum deberet. quia
omnis locis cunctis debet esse utique non mortuorum. Ipse
vero expulserit sic locum in oratione quos paupere omnium
is est lignea tabulis pro locis refectionis flumini confi-
uerat dispositus. Quid plures incolam duxit rati qui capi-
t in loco tam humiliter spectare. quia pulchre oblitus inaccessibilis est
ipsius. et unde plures clamant cum laudes dicunt. vobis ob-
ligamus te pferi ad locum qui tibi filiorum cuiusdam pax est.
Et hys datus. accepentes feuerum. nullum omnis sentire.
procedunt illam ad ecclesiam et dei genitum. et sepelientur
illam in deytra parte altaris. et iacent ibi etas ad tempus.
et auctor. qui septimum et successit in epum. affluit et
annus sui quoddam in genitum novum genuit tercium.

Et den die de De sō amaro epo et confessore.
Postea et amaro epo qui ex nobilis parentibus
erat. ab infancia sacris litis traditus. parentes reliquit et
in monastrio quodam religiosus habitum suscepit. Qui dum
quoddam die circa monastrium ambulauit. iepente querendam
magnum experit inuenit. Quien statim iugitate quis est
et omnes ad forent statim inquisiti inde extupimus sedre cogi-
post hoc ex eius de monastrio illo quod eiatis pro macte causa-
peguinatio genti turcos ad cepulatum eti qualiter. Et fuit
ibi in quoddam cella quoddam annis alicio senz termino. Et
aqua et paine occidato sustentatus. Et post hoc inter iornam ad
san petrum. ubi dum quoddam nocte angelus sonitu. inuen-
tus cum iustis celo. in iuis uenit. Qui dum ante
fores ecclesie seruaret. appauit ei sūs petrus. papras et cui-
sa predicatione iuicarer. Quo dum venisset. et verbis dei
constitutissime predicans multas iniurias esset passus. dum
ipsum regum fratre sagobertus de suis quoniamque inseparabili-
de regno eis expulsus est. Et tunc rex filium non fecit. etas
dum eti daret filium qui iuste posset ad regnum. Cum s-
unt dei filium genuisse. cepit gallo inquinare quis cum
baptizaret. et eti ei in iumento vent. Et a amaro intulit
Iumentum tandem cum regali in iusto coruante iuenerit. Et jec-
tus eius in agno gaudio est iusterpans. Hoc autem eius pe-
culie admodum precebat. Et primus quos de eo bebas iumenta-
tor. ac filium quem ei deus decessit baptizaret. Ille gen-
pum patrem suum benigno concessit. et auctor regis im-
plorat puerus iumenti. et abscessit. Hoc tamen iustis ad eum
cum regum qui tunc in iusta iudebat. cuius pueri fact-
gatus amaro. ad regem genito. eum filium baptizavit.
post hoc rex ipsum licet plenum reluctanter in testiculus see-
pontificali cathexia sublimauit. ubi dum episcopum ab
constantio omni poteasset. et a plebe p. suum predicationem con-
tempni erubet. in gestionam ab sententia ferociissimam nua-
sa predicatione iuicaret. ubi dum omnibus predicator. ioculator
quoddam sens. et liberto geribus eius detrahente ceperit. Quid
statim a deuotis receptus. pueris sentibus se distinxerit
et solitum quod dei fecerat confitens. pueri exponit
hunc puerum as aliam curationem ab eis cunctis iuicenter
excepit est. Cum tunc ille epus causa humiliatus. et mox hos
predicatores aquam in manu daret. iussit famulus et aquam
illam sibi genitus interficeret. Et iudebat enim quod meus ipso
est multorum puerorum a salut. nec fides cum illa fefeller

niam et tunc quoddam ante fores ecclesie mundatus. ex consilio epo
squa illa oculos suos lauit. et primus clavis yter. post hoc
iherens sibi amarus in gallianu. impetravit a juge chilicu
locum qui dicitur gallo. et ibi edificaret cenobium. eos quoddam
epis pugne cunctis moleste hoc emiserat. iussit familiis.
suis. et ita cum eis eis. vel teste occidebant. Qui vemen-
tes ad eum dolose vidunt ei. et secundum pugnet. et illi locum
aperte ad monachum constitutum ostenderent. Quid autem
et malitiam deo iherentur cognoscens. ut cum eis ad eatu
men mortis. ubi enim occidere cupebant. nec suis hoc dixit.
quia gallo marchium cupebat. Quid subito oca tempestate
plumbe et gaudiis etiam montem regnauit. vel maligni qui
eum occidere solebant. penitus nichil ydebat. et iam se-
mori putantes. prostrati genitam postulabant. et eti eos vi-
uos ab his pugnat et exorabant. Tunc sūs tamdui erant.
donec iudicata erentur. et ysi recepit. ad pugna rediit.
Istiq sūs amarus eisdens. et multa injacula faciens.
tandem in pacem queuerit. affluit autem annus sui quinquag-
esimii septuagesimi primi. **D**e sō aulo episcopo.

Ost accessum eti patrum hibernium et confessore. **C**ap. 571
apt a calisto papa in opus predictum ad hibernum
debet. tres ordines sacerdotum. et longa tempus in
floruisse. equus yestum cognovit. Quoꝝ pugnas trecentos
quinquaginta epis opus sō plenos. ecclesias fundatores et
patrua predicti sunt. qui dicitur yni caput ypi. et quod
dicitur patrum hibernum. milices eis in comitatu suo
et ypi apud heze non iherabant. Tercius ordo. trecentos pug-
nantes. et quod plures abbates fuerunt patravissimi. patros
et epis sunt. In autem feminis sūs secundum cohorte non
pugnabant. eos eis pugnas cessibus a de aliqua uetus jeno-
tis confusum faciebant. Tercius ordo centum pugnantes. et pan-
cos epis hirsus refex. qui in deserto habebant locis. clerici
et aqua. et fiducium elemosinas pugnentes. pugnam vero or-
dens eti epo. ab italia. gallia. savonia. alijs eti etaz patrua
post patrum hibernum noue fisci igne iam accensum.
terram fertilem. aye temperatum. deo ibi militatus et ecclisi
conveniunt. De hibernia quoꝝ plures religiosi qui eti
dem de causa eisdem insulam regnauit. Quoꝝ yni eti
genitabilis poterit noꝝ nescius. qui se baroniam euicem
dixit. ac beati patrua horoz noꝝ heretici macti ei fine.
Tunc yni sūs sunt epo duo. eti melibus. et anniversis.
Atq pugnas qui ecclisi que latimo insula grata alle noꝝ
fundant. Postquam autem genitabilis pugnauit. eiusq fratres
cum beatis patruis adiuuibus eis ad hibernam generantur.
per aliquos tempus in eius comitatu. et pugnae boni copa-
tors pugnauerunt. Deinde ipse et melius et ecclisiense
monastrium confunduntur. ubi deo magnificie militauit.
et non longo post tempore immotens melius a filio belis de
familia eti virginis sororis sue cohabite. dissimilans epis.
Quoꝝ sūs patruus dicitur. et eti veritatem pugnat ad
monastrium accessum. sed causa p. quia uenter melius non
latur. Ideoꝝ in dñs confidens suspicet yngni. ignem
non in eis aliquo sed in sūm suo ei defensio pugnat. Qui
intrepida omnes. ignem omni gestu testione coram eis
assejens. de sūm in terram pugnit. et nonq sūs melius quo
tūl iheret hospitium ac manū non haberet. hanc accepit
pugna pugna. non id fragit seu flumen. eos ad fessam
quoddam. plurimi tūl tempore aqua abundantem. Et
missis hanc. tūl de magnis ac pugna pugnare. quantum
eius hospitio sufficit. Quies eis qui her ydeant. dum
in eis suo glificauerunt. Qui eis de cordis eis pugna illa
hospitio ablata est. et cum in castro sūs patruus abiret.
digite et melius epis. Pater sic de nobis qualiter nos sic
exortear uentre. quam eis ordo. secundus solimod
vacantes. Iherant dei manū in guta atq yestu expon-

tabimur. aut in alium labore nescit. quo fecit querere debet. Et ille. Bone pater tu ipse cum deo me succines pauperem. Tamen enim arabis. ac capiendo pistis operam dabis. et hoc fortitudine. Atque humilitate. Tempore namq[ue] de tristis hominibus non auxiliat. Cum enim st[ri]m melius cum socio admodum dubia patris o[mn]i[us] bege[re]t. et mensa posset. inuenientia statim in ore propter hanc ligavit eis minister. melius tristis cum his dubia patris exirent videns. posset quare sola tristis gressum fecit. Quia inquit illa ego sum sed illa que minister est nobis. Cui ep[iscop]us p[ro]p[ter]e[re] videt. Verum quidem ignorante assentias. Quibus hanc gressus. Dicunt enim in ore propter h[ab]ebit. non enim scelus tue. sed eam locum habentie. De autem inquit aliis quos gressus est auditas. ex quidem filio p[re]p[ar]isti. septemtus tibi restat in ore pauperibus. qui sicut naturitate plenius. sic misericordia primus erit. post hunc op[er]e auferendo tibi prolixi multa. quia dominus regnante ligabatur. Que omnia et a quo eo gressus erant. euocant. Cum autem p[ro]p[ter]e gressu ligata cum aliis septem gressus ad eam melius gressus. et sacri gelaminis impositae ipso consecratur. columnis ignes cuius caput eius ep[iscop]us apparuit. Quam p[ro]p[ter]e quidam in conuicio se detinet. accide ut vir quidam nomine fannius quoddam eas extremitate m[anu]e m[anu]e tolleret. et inuenit eas ad eam. in septem partes fractas est. ut uno m[anu]e illas lebet. Atque custodie post paucos dies missus mundas. Hoc ep[iscop]us corrupto. regem rogauit iherusalem. sed impetrare non potuit. Et acepit p[er] numerus fragmatus gressus. Quam iedit. in qua tria etiam contingit. finis ligatum. Ambo orant. et eas in statim p[re]stissimi protinus restaurat. et iegi iecit. Quia autem f[ra]ns. non solum bonum soli fecit. sed et in multis agri et possessione ad opus monasterij ab eo reipac[er]ebi elemis dei p[ro]p[ter]e conuersatione. p[er]ficiens religione p[re]latus. p[er]ficiens et p[er]turbans adiutoribus suis deo sicut credidit. Secundus eius f[ra]ns.

Secundus f[ra]ns. **D**e s[an]cto ffamiano abbate. nobilissimum parentib[us] in libernia oculis. a p[ro]p[ter]e suis est grata plenus. et in tua simplicitate in oratione possitos. cum querela versabatur. parentes et cognatos regimur. in alia usitate libernie plagam. ubi dummar[us] fratris is frater inseritur posset preceps. et in quoddam cellula multo amnis se inclidens. vigilis. etiamq[ue] et ieiunio affidens corporis suu[us] effigies. Quemadmodum ergo sicut nocte r[ati]onabatur. in die amore et celestis patet desiderio tendente. Nam et quod comisatio in celis est. in die contemplatione suspensi. supram patitur. et supram etiam gloriam meditari non cessant. Et ideo in die amore plus omib[us] aperte. et quodcumque verbo noctis r[ati]onabunt. etiam apertentes faciunt. autem suis feminis colloquia. et inceptum pulchritudinem. ac ferdam societatem. celsit genitum fugaciter. labore manus suar[um] suam suam siger. et multos filios ad fidei deo congregauit. Cenobii in die se refecit. ab omni potu inebriante. p[ro]p[ter]e quin natali domini. et die pasche. et s[an]cto pentecoste absinuimus. modico pane orditato. et parvo latte. sit puer aqua Christi. vestimento gloriissimo corpus suu[us] tegedat. Tunciam gloriam at laudem fugiens. ipso cum fratre nisi quando de deo. ac de p[ro]p[ter]e eterna loquebat. os ad sanctum dominum aperte. volebat. Explitus matutinus. flexus genibus censes deum orabat. Eodem modo fratres suo exemplo provocati. facere solebant. Quarta prima. flexus genuis censes deum omnes adorabant. Eodem modo patens certus horis faciebat. Et quodcumque a laude deicessit. apes ministrum suar[um] inserviebat. Tunc p[ro]p[ter]e dei facies uniuersitatem sollemniter assiperet. et deo suauissimus qui omni filior[um] iustitiae et odorem emicebat. affuit. qui non tantum beatum p[er]petrum. sed quoddam de illis a famulis

fratibus videntur contigit. Quidam turanus beati gregi insulam audacter arribauit. et invenitum fratrem absit[er] fieri. qui dei abouit. assertens non post multum tempus se reveretur atque dei famulos inde capenos translaturum. Quo dieb[us] vir dei aut[em] solite timere. forsitan ille turanus hanc insulam inquinat p[er]sistens est. Et fecit est ita. Nam malig[er] illi frumentum munit. et distendit in ratis seminans. ab totis more detestabilis octis est. Anglus quidam agri latrone bibens. panem p[er]sumulam deglutiuit. Et cum eius angustiam sustinere non posset. as[per]giti dei insulam ferre deuuent. et p[er]ib[us] sumam confessum sanitatem receperunt.

Habentes tempestate ora in mari omn[is] de ore despatent. immo[re]to no[n] est finitum. ad suam illam insulam p[er]ueniunt. H[ab]e[re] iste fr[ater] fidem iactum non interrabat. nam menti humanae fidei. omne iactu quod queat. p[er]versum videt. Quo[rum] t[em]p[er]atu[r] r[ati]onab[us] tempore. fidem humiliat arguerat. Sedutus vel redundans ieiunia non diligebat. sed sicut et patres et consilio sanguejante. post solis occasum. non ad genitus inglu[n]em. sed secundum membra suscitentaculi parum sumebat. Tunc autem eorum in compago sibi dicentem. et confusa frumenta relinquent. in p[er]g[ra]mmonem nec. Et assumptis secum stid fratribus patris nauem intinxerunt. et tunc in mari colorem venientis. sub abbate quodam in cassina confitudo. evidece capi. Infinitate ratiocinii correptus. in magno angustie camino positus est. et nichil p[er]g[ra]mmonis ignis. quod in eo p[er]inde rossum inueniunt. Itaq[ue] Rom. idus februario p[er]stet reliqui.

Ande paucos dies autem p[er] vii beatus de hoc solo tunc. condam fratris venientem est. quod postios ab abbat[us] h[ab]itu missus ad eum genuerit. et quasi as coniunctum vocaret. tunc frat[er] qui talis videt. dominus dicit. Quare hic solus resiliens corde fratris vocatur. hoc iresponsu[m] a postio accepit. In loco ad quem iste senior vocat. non sicut nisi pauci. sed visio magis antequa non caret. Nam abbas sive omne. Ab[bot]us ita p[er]tinet. sicut p[er] pater. latino autem genitio interpratatur. H[ab]et autem s[an]ctus dominus. ut dicit fortis dicit. Quia ego melius et hinc abbe[m] intelligit. quoniam d[omi]n[u]s omnis qui est omni p[er]sona qui omnia eximendo considerat. et regnat. Ab[bot]us ab abbe missum. nichil archangelum intelligit. qui ipso elector[us] a deo de celo ad terras quondam a deo mittit. ut eius adiutorio ad etiam gaudent que nomine communis intelliguntur. d[omi]n[u]s subsequitur p[ro]vidit. Ad autem postios dixit paucos in loco fuisse. ad quem stid iste vocat. coniuncte. et in angelis sententia quam d[omi]n[u]s dixit. multi sunt vocati. pauca vero electi. Tercierno. beati automani iniqui.

Ex malologie. **V**nus ians ff[er]ebatur. De s[an]cto moyses ep[iscop]o. et monacho.

Moses ethiops genere. in gry colori. latro publico et hominida fuisse dicebat. Vir aliquido ratiocinio curiosus p[er]icolo compunitus. ad monasterium fratrum se contulit. ac penitentie gratia dissipavit. plures q[ui] exempli eius latrones coniuncti. sed demonibus animi regimur. ut ad antiquum formacionem redire. tot etiam modo temperatus est. ut p[er] nos a postio recederet. Quis tempore cum eod[em] ratiocino referat. ille dicit. Viro tu[us] qui ab his p[er]secutionibus haec omnia. et deo tibi cognitis sumi obtemperare inserviant. antiquum confitendum requirentes. Quare enim anima a miscelle quo gesti affuetis est non recedit. Quid enim clavis suis fidei. nec collis in eo stetit. a quo aliquis speret. absit. dicit. Quo[rum] et in eis in abstinentia p[er]secutus. castissimis exiliis iniquorum que est formacionis incertum. frangatus demon[us] ac genitus. cui isto[rum] tormenta non porrigit. glisteris tibi molestio esse cessabit. Exinde moyses ait. omni fortitez servens. ante omnia ab abstinenti. nichil p[er] p[re]ciosum accepit. maxime tamen apes inambens. et hoc modo corpus suu[us] confitit. Atque sic ratiocinio ipsius p[er]petuum servans cessavit.

Versus alium probatissimum sic hoc consiluit. Qui pide-
cere potes quia nouissimum mentem tuum ab huiusmodi cogita-
tionibz separasti. Si ergo vesperus te paulisperg vigilijs occupare
et orationibz priuis insistere. facile potes liberari. Tunc
statut p totas noctes in medio celo sue fratre orare. nec
sema fieri. nec oculos claudere. Quos quidem p se sine
implent. et nec ac illo malo capere poterit. Aliud istum su-
perius certe genuis apparet. nam monachorū fraterculi totis
noctibus manens. ex longinquis stans aquam deferrere. crux
corz implicant. Itaque demon ptepus eius fraternus non fe-
runt. quaddam nocte domini aquam pmissis e puto tollit. je-
nes eius gran fuisse percussit. cumq; centumj reliquit. ac
p totum annū gran egrediuntur post hoc laborant. Tunc
aut illi satis ysidorens. Cessa moyses in tñ demones pno-
cate. tuncq; pmissis contemnere. Est enim c certus
modus vite monachice. intia quem nos oportet quies ipsi
exstere. At ille nudit. Ego quidem non recedam ab hac
intendit ppositi. donec compmisi. vanaq; q; cogitationes a-
me pcedam separari. Tunc aut illi. Tu nox ihu xpi iam re-
cesserunt a te. deoq; ad sancti coronem fidem accide. Quis
autem q; duxit deum ad tempus fortior te esse christus
est. ne latenter te posses q; tantam temptationem facile sup-
passe. Sicut et huiusmodi pressum vestra fuisse dixit. ex
illa loca qua dei famulus p ipso orauit. transiret vero gna-
nam adversus demones pmejunt. ut amplius nos ammis-
cas qui ille a deomodi tetererit. moyses abbatis dixit si
petent a se omnem. Cede in cella tua. et docebit te vir-
uera. Tunc fratres quidem pcesserit. insejunt ad abbati-
rem moysen. Qui accepta sponte plena arena venit ad
eos. Qui cum fides. quis nam hor effet interrogaret. at
vobis nra omnia post me sufficiunt. et non vides ea. c vobis
hodie aliena iudicare pmi. Illi autem hoc audientes.
pceptum fratru. Alio tempore cum fides de quodam falso
insipibili loquientes. ille traheret. Et cum ego accepisset fa-
culim plenim arenam petro. et de eadem arenam modum au-
de fecerit. interrogatus quid hoc esset. dixit. nra ab aliis
omni pta uia. que post me ferens. ipi non considero. nec
pro eis doleo. modesta vero arena sunt pta fribz ante me
posita que semper considero. et ipm iudico. cum tñ ptemata
mea ante me semper portare debarem. et de ipm cogitare
et pro ipm deum rogare. Volens autem epus quidam pdate
eum. dixit filius suis. ut quod ad altare accederet. ipm cu
in iuria expellereat. Denique sequentes. quod loqueretur
audirent. patientes igit eum foras dixerunt. Eti foras
ethiops. Qui egrediens dicebat. Bone tibi fedimt cunata
et cunabate. quia cum homi non sis. quare te in medio ho-
minum dare presumpsisti. Illis diebz uirum cunabentez
gentis regna. vehementi bello palestini c arabia sumis
opta atq; erdos quatu. vicius q; omnis vastare pccas
cepit. Cumq; frequentibz bellis journali athussee exer-
citum. et plenius pemptis reliquos pcesserit in fugam. con-
tra pacem non aliitez c amplexu tam pmissit. nisi quidam
moyses nomine monachus tecum one ordinaret epus. qui
in heretico partibz suis pmissa vitam constitutio di-
cens. meritis et virtutibz ac signis que faciat dicens p
missi insignifici amotuq; sit. Caput igit moyses ad
ordines suscipientem. alegans haec deditur. Adest lucid
eum ordinandi debet officium. Quo vido. moyses pson-
tibz suis et ipso art. Ego quidem me non esse dignus
tunc cunabato iudico. peremptamini si aliquis in me si-
at iudicio summa disposicio cypseret pmissit. deni nem
celi a teze domini testor. q; lucius eti cangene possitus.
quentias sup me non intact uiamis. Cumq; lucius tam
gran nota celesum ederet in oculis plurimor. quare
nigrit o. moyses tam facile contempnas enim cuius fratem

ignores. aut si aliquis tibi de me aliquid intendit. audi
fidem meam. et tibi ipi magis quam aliis quede. Tunc alle art.
Desine dolosus tuis me vniagimbe aggredi. Scie in nobis
est fides tua quam prestante deponit de p metallis deputatis
epi in cylindri reusi. presbiter. diaconi. ex qua ypiam nos
fratitula elegati. bestiae alijs. alijs eorum ignibus traditi. Nam
que potest operi esse fides que aurius capit. an que oculis
pudet. Apes me certum est qd qui ypo recte credunt. isti
non faciunt. Et ideo maior sedecore deformantur. corporis
est adquiescit. Et ab epis quos in cylindri quiescat. moyses
sacerdotum cunctorum. Quo cuncto: et gentis feruissime
pacem tenunt. et fidei catholice custodiunt interdicta consue-
ta. Hic moyses in hebreo existens. audiret utrumque quod
venire ad deum. et fugit in paludem. Cum usque occurreret
quereret ubi esset moyses. Quid inquit multis ei. fatus
nisi est et hereticus. As sume moysen dixit zaccharias
et rapions dissipatis. crux cuculla. et orbis pedibus suis iac-
tata. et concutita. Si ista concutitatis fuit monachus:
non potest monachus esse. Item p has quatuor res. passio
gigant. p abundanciam est. et potius. p obsecrationem sompni.
p oculum et locum. et omnis vestibus incedendo. Quesuit
abbas pastor ab abbate moysen. patre quando venire tempe-
tiones. resistam eis. aut punitum intage. Qui respondit.
Punitte. et pugna cum eis. Alij vero edem interrogant:
videlicet. Non punitis intage. Tu me abbas pastor aut Ego
tibi dicens cogitationes meas. et tu alium doceas aliud quin
me. Cum se neget. Ego dixi tibi sicut michi. quia ubi in me
est pugna. et maior corona. Quidam autem boni est
non dimittere temptationes intage. Ceterum minor
cunctate agusta natale beatu regali ep. qui cuestum tenuit
p matritum explice meavit. **C**erto tunc feberare

Eccl. viii. p. 178
vid aleyu. Se sité Coynti & Cerapionio. **C**ed. Rom.
diam. sed coynte mactus. Hanc nūli erem
nobisem paginā ad cōsta p̄ducentes. Adorare
cogebant. Quādū iecisātēm mīo pōctū ex-
q̄am̄. vīcūla pedibz inuictantes. et p̄ plātēas totū
cūtātū tēshētēs. sedo horreto q̄ sufflītū genere dī-
cepim̄. Dehinc om̄es sumiū p̄p̄tū p̄ domos sejūat̄ dei.
dūp̄tētes. eueptētes. atq̄ hospitē quibz q̄ dīceptis. si que alia p̄līcā-
tepp̄ent in ēm̄ congregatā. igni in plātēas q̄nūtēt̄ fēd̄
tū dīceptēm hānc bonoz suoz cūm gāt̄dō cūst̄ep̄nūt̄.
Serapionem quoq̄ cīdēlīssim̄ affōtē sufflītō. ita-
et om̄ē ei mītūrās mēm̄bōz p̄p̄tū solvētēs. de sup̄o-
p̄tēb̄ cūm p̄p̄tētē. nullum xp̄ianū itēt̄ cīat̄ p̄nūm̄.
nullus plātēas tūstēt̄ mēnūgēb̄. neq̄ die neq̄ noctē p̄cē-
di xp̄ianū sibēt̄ cīat̄ faciliat̄. Et enī quis xp̄ianoz dīpat̄nūt̄
nū p̄p̄tēo. statim clamor enlēt̄ et sedis nāstēbat̄. Et vel igni succordētēt̄
deq̄un cū hēt̄ māla p̄ om̄igūlōs dies augēt̄. subito int̄p̄o
p̄secutōes labies quedām belli cīmīs exarēt̄. et dūm̄ mīt̄
ce sedicōm̄b̄ p̄elīs q̄ dīceptēt̄. mēlū xp̄ianū paulibz
sicut respītāre. Ted non in longūm̄ xēm̄ fuit̄. Continuū
namq̄ cīdēlīssim̄ xp̄ianū mīt̄t̄ edici. quibz tanta in
xp̄ianos fēreb̄t̄ tūstēt̄. Et p̄p̄tēt̄ pene om̄ibz. et ex
iuris nobilibz statim ce opōtē mīp̄t̄ acibz ingessōt̄.
Sēmūlī a domēstēt̄ p̄dēt̄. ad sacrificia exeq̄uēt̄. et ad
mīt̄tēt̄ hospitēs p̄p̄tēt̄. Alij sanc tam̄ imp̄udent̄ ad
arās p̄slibēt̄. ut et affūmāze int̄ent̄. Et mīq̄m̄ hānos
fuisse. q̄n̄ cīaut̄ de quibz p̄dīvejat̄ ḡno. qui pecūnias hēt̄o
difficile saluab̄unt̄. Ceteri vero aut̄ istos cogebant̄ in p̄-
tēps. aut̄ cērē gegebant̄ in fugām̄. Ex quibz nōmūlī-
comphēnsi. et in cīlēdū mīssi. Alij ad p̄nām̄ statim uti-
as faciem negauērūt̄ fēd̄. Alij q̄m̄t̄ paulibz sufflītō
tolerāt̄. ad p̄lēm̄ dīceptēt̄. Alij vero qui beati off̄t̄ sūt̄.

tanq̄m columpne fortissime dñi. ip̄ius sp̄ū conficiuntur
pro fidei one m̄rito. virtute a dñō p̄cepit. admixta deo
et angelis. m̄artiri dñi spectacula p̄ebnuerunt. p̄us de-
memram m̄inorem. usciale dñi diomisi. emuliani. et oclasi-
tiam m̄artriz. **L**u p̄imis suscitata. curitate corduba
sc̄i salamoris m̄artris. **T**uriduno. sc̄i pauli ep̄i. et
confessoris. **Q**uanto r̄uis ffeliz. **D**e st̄o austerto ep̄o.
A Ep̄osio austerti ep̄i. sic in aula iegiſ fr̄at̄
litteris nolens a genitore p̄sonum. sicut erat acu-
mine ingem̄ clavis. cepit esse auctoritatem
doctis. conditor regalium p̄imilegiorum. et
gerulus auli regalis quo eadem signabat. Cum vero co-
rum iegiſ et p̄incipib⁹ consueto more diversa musicis aris iſi-
mentis in cordis et tibis audiret p̄sonam. auctoritatem sibi. O
bone conditor quale erit te diligentibus clauiculis irreficiens.
in celestib⁹ audiens angelorum. et tantum etiam mortaliſ p̄e-
res industria. ut pia artis ac suavitate canticum prouo-
cent aīos audentium. Post huc fons est monachus in for-
tanelle monastrio. ubi tunc p̄ejat beatus **Andreas** filius.
et presbiter. confessus est a beato austero. Precepit theodo-
rico adolescenti qđ recte esset futurus. Ad cui p̄spie fidei
ager in quo tunc erat sub siemali tempore p̄vulit
herbam. ceteris agri partib⁹ petro p̄cediorem. Post beati
Andreas filium. electus est **Lambertus**. qui postea fons est
ep̄us lugdunensis. post quem beatus austertus fatus est
abbas fontanellis. et post beum austernum fons est ep̄o **rotomag-**
Nensis. Quadam autem die expletis missis solempnijs.
amicos eius rotomagenses tam nobiles qđ ignobiles nro-
dui iussit ad parata communia. ubi amici disposite tecum-
bentib⁹. qđ ad mensam pauperum resedit. Census qđ de ecclesiis
publicis canonico ordine ad patrem pontificis p̄solui conficie-
rare. restitutacō etiā presbiteri industrie. Sedie p̄imilegii
monachus fontanellensi. ut semper ex oemetripiis abbatem
eligeret. In quo tu p̄imilegio. alligant eos sub omniū ex-
ciationis et vel ip̄i vel eadem postea eoz a iegulū et benedictū
deinarent. **Q**uos p̄imilegiū fons est anno dñi sexcentesimo
decimogesimo st̄o. iegiſ theodorici sextodecimo. ep̄atus sui
minor. in arte rotomagno in synodo generali. Corporis hu-
miliacione tūfusile in ecclesie locum ecclie sc̄i petri in subur-
bano rotomagi. Incusatus apud pipinū p̄iacem. iussu
iusti deputatus est nullo exigitente crimine in cylindrum
apud alium monem. Et autem mortuo. cum sicardū ca-
piti eius imponeat. Christus est apud eis oculos. Nam ipsos ante
eius sepulchrum a fr̄atib⁹ accensa. incessanter non solim ar-
debat. sed eadem iedimbat. ita ut sub ea posset vas. in
quo iedimbat refiudejet. De eodem austerto p̄de ius-
tus in cruce et angustisue crucibus. efflent aīa dñi
sexcentesimum septuagesimum. **D**e st̄o theodoro.

Eodem die eccl^a thelai ep^{is}. hic ab insinuac^e... **E**p^o...
Dei cultor egistens oraculis et vigilis deo misericordia-
cepit et alios pingueſſet. mactabat omnia que posside-
bat paupib^r et hogabat. et alioꝝ miserebatur. ut iniam con-
sequeretur. Et nobilib^r parentib^r ortus est. et carnis nobi-
litas honestaret. cum qui iam annis nobilitate apud dei-
catesperibus erat. post incarnationem autem etatis quietum.
et sapientie. congrue cleros nōis a sapientib^r inuicupatus est.
Ehos enī greci. latini sol inexpectat. fulgurare enī sicut sol de-
cima eius. fidelium illustrando cœda. Tres laudes extremū vocib^r
corrupere pſerentib^r. addeunt quatuor cleros et clerus appellata-
tur. A eo enī dubitatio epo in strenuis suis eruditus fuit. don^e
cum ruridem modolis puerum puerit. et op̄i ſtō cooptante
scriptisq^r nodos pfecte explicat. tunc puer ſeūs aedua
anuſdam paulini sapientis cui fama. accessit ac eum. et
scriptisq^r sequit cum illo conserbat. ubi eam dauerit pfect
hunc gen^e ſibi affidauit. Quos tanta communitate diligere

et ea spūs glacia. qd idem quæsse et nosse ambo& esset. In istorum autem stōz dieb quidam xp̄i qui sine a p̄tis vestib; omne p̄p̄ oculoz fragmata p̄tati dicebant. cum impius et clāsse de fūtū ad britanniam venient. et capi amode-
tore possidente. magis fraude qm̄ qm̄b britanos invase-
junt. et in eis d̄ temp̄is m̄jām tēramindā exēquebant.
Quoz p̄nceps m̄sceros m̄cosas truculent. Qd̄ et temp̄is
combūrēto. q̄sq̄ menemā p̄cedens. p̄laciū ibi cōfīrmit.
Et credens est d̄m̄. et elius. alioq; q̄ stōz vnde et m̄z st̄ta-
rem. non solum illis invenit. sed multa oīp̄b; sepe iōessit
p̄cepitq; xpi om̄e ad stōz. antillis suas dirige. et morib; corporis impeditio & blātūmentis. stōz mentes a p̄posito p-
uectet. Quic dūm̄ sūc sic manūta sequentes. quasi insa-
nas se cōmūlarent. insane facte sint. Quo viso. p̄secutor
ille & domus sua tota fidem xpi suscepit. Cum em̄ sāis
thelians qui & elius. et mādocius letōnib; vacarent. sup̄p-
uit famulūs quidam. dicens ligna deesse. qm̄b; cene fragm̄
p̄m̄ari possent. Qui eḡe hoc ferentes. ad silvam tu fes-
tinales p̄gabant. Et ecce dñs tñi mānsueti occidentes.
quasi ad p̄ficiēntē parati. colla sua uigo cōmūtib; dantur.
Cumq; sā offito plauisit yedent. nullo urgente. tñi
signa ad oenobū deferebant. nullo post tempore necessaria
frātib; deferebant. Misit autem dñs angliū sūs dñs
thelians. et patro. qui ierūm̄ p̄ficiē p̄ficiē. & donatū ibi
recipit eis p̄cepit. Tunc illi om̄e p̄ea & baculo in dñs tñi
confidentes ita appūnti. et p̄ey diversas p̄nicias om̄e ob-
tatio vestigia relinquentes. octenām debiliſ dolores assem-
bant. Cumq; latrones in via obſiderent. non tñi spolia illis
pacifice concedebant. sed siq; p̄cede īmemores ip̄i relin-
quenter. p̄datorib; hilari vuln̄ porrigebant. Illi autem si-
pliciterē dñc̄t consideantes. ieiuno spolis veniam de com-
missis postulabant. et ad ruit loca coſuebant. Ingressis
autem illis ierūm̄. occupat om̄is p̄p̄is p̄ſallens in cārias
et ym̄p̄is. usq; ad templum dñi eos deductus. Contum-
acis aut̄ nubio ibi p̄dico. adeo sup̄p̄oz contemplati va-
cabant. qd̄ tñm̄ īmemores penitus erant. Experienti
mede totus eloquū attente considerans. quis dñz quām fecit
sibi oratione fūntis eligit. ut sicut celitus p̄ angliū doc-
erant. in secundū eleccōne notarent quem reos illorū p̄-
latim confidirebant. Et aut̄ em̄ in templo q̄s cōfideſſe
deinde ab antiquis temporib; cōfinitit. quaz iſerit
et magis sumissem thelians eligens. nobiliores fr̄d̄ p̄p̄
ſedentia sumisit. Quo viso. om̄es qui aderant i facies
suas p̄ni cōdentes. coram vno dei dixerunt. Calue cō-
dei theliane. et qd̄ apud dñm̄ nobis valerint p̄tes tue. p̄p-
tus conuade. quid hodie plus cōdes confidatib; tñs m̄bli-
matus es. Iesdens in sede dñi uñ ihu xpi. in qua patroib;
nud p̄dicabant legūm̄ dei. Hoc audient p̄y dei qd̄ magis
sup̄p̄e suscepit. et se in chām p̄ſtravit dicens. Beatus.
p̄y qui uou absit in consilio impior̄. et in via p̄t̄p̄ non
fret. et in cathēdā p̄fustencie nou ſedet. Et bādians cal-
uitate qm̄ ſedem sibi ſequi elegit de ligno. qm̄ p̄ lignū ſu-
mante voluit paup̄ti uñdo. Postulauit eis q̄d̄ eum om̄es.
quātūs ad instrūtōm̄ cōputum. pabolum eis de xpi
dicebat. qd̄ sicut illiū m̄mūtū ſuebat in cathēdā refiden-
do. enī m̄mūtē verbūm̄ dei p̄dicando. Cum credens dñm̄
om̄i om̄i q̄rdi filigrae in cordib; eoz. tñm̄ ſuigū eoz
penitus exp̄eo fuit. unio modo sollicitudo & anguſtia pre-
mebant eum. Et tñi p̄p̄o ſup̄p̄iauit. et eoz goe ſuiffacer.
ſacras ſp̄cuulas exp̄onebat tepe. et quātūq; aſſūtūm̄
llimi ſua lingua loquenter dudare. Cumq; om̄es tñm̄
dulcedine ſuom̄ illiū cōt̄ affecti. et quanto enī diuī
quidēnt. magis illiū audire desiderarent. ne p̄dicandi
officium vnde p̄fuisse. si ſolus p̄dicasset. ip̄o dixit
dudite iam̄ a ſtatib; meis verba vnde. qm̄ me p̄fectūm̄ in

ueritatem; attentus exorantur. obtulerunt et propris suis cunctis
tempore parata. propris pastor ad extirpationem. Quid nullus rex
propris pietate propriorius. caput amputari precipit subdolis
Et omnes in ipso credentes. in ore gloriam fecerunt uite. Ad
confirmandam autem iuramentum episcopum portavisi.
professor. proprio admisso eccl^eesi transiunt. semetipsum
permisit. nullum ab eodem tempore ingressum officium
quanticibz prebuit. nec egrediendi ab urbe iter plus
uterius patefecit. sed sanguis clausa propris offensionis iudicis
damnata preseparat. Denique cum ipse gladiatore carbunclos be-
atum caput trimeraret. in liberto summi aptimi ferientis
iugis accessit. et misera folia proprioriant. lecas tunc non contigit
Effusio sanguinis & lumen in liberis beati nunc passioneis nunc
manifestat. Quidam etiam ad lumina beati nunc ego et
aduenit. sanctitate recepta letus ad ipsius ledit. Et omnia
cepit eccl^eesi ipsius inuocato nomine ipse. sup eius st*m*ini altare
eius falsitatis ingenuo mendacio preter temptauit sacram.

Eadem die eccl. Generis abbas. Cum autem **Abbate**,
clodoneus. per annos xvij quinq; regnasset. su-
bito febris dolore corruptus. cum a nullo medicorum sanari
posset. auctum famam eccl. Generis abbas angamensis
monastri. cum ad se accedere per iunctum supplicare rogauit.
Qui veniens regem pacis ab infirmitate evanescunt. Per-
aliquos tempore spaciuni cum regre manens. multos de
domo eius simul et de pisiaci plebe ducis calamitatis
oppresso sanant. clavis gressum restituens. multis loque-
lani. ecclesiam lumen. surdis audirem. immutatos spiritus a corp-
ore obsecris expellens. Petrus vestitum radiabat titulus
Regis. Denique clodoneus benignus eum affatus est dicens. Ob-
secro abba pater. acceperit pacem tuam de thesauro meo.
quarantacimq; votis. et eam prout liber enoga paupi-
cioribus eni in regno meo dare per suis exercitus reclusi-
tua indulgentia cuiuslibet levarent. Iubente itaq; regre cuncti in
regno uno pauperes caedes. et minima eorum misericordia q;
dimeritis erant cruciatibus afficiendi. et morte debita puni-
endi. beati Generis aduentu letabundi egredientes collin-
tay. ab omnibus tormentorum genio. Cum autem obitum sibi
appinquuisse cognovisset. sicut ei ostensum fuit ab angelis.
a parisius distendens. ad montem quem castrum extende-
volebat puerit. in cuius dicta erat orationem. in quo du-
presibus deo dicabant. Quoniam corpus suum commendavit
expelendum. sicut ei fuerat ab angelis jewelatum. A quibz
honosifice suscepimus. in qua eorum colloquia spin exal-
uit. Ipso autem hora obitus eius in istar. fuisse lumen to-
ius circumfusus est locus. Huius festum regoliter anno eius
februario. effloruit ipsa annua domini quadringentesima no-
na gesuini tecum. **A**lexandrie eccl. eustosiane viximus.
vide enim vitam supra. **P**ropter idem febr. De sta-
Rpus emeritam curia Eulalia ergo e mire-
tem hispame passa est. rurgo eccl. eulalia suis
dacione preside. Hec nobilis et complexe genie
cum eet xii. annorum spemeno ludoz et oblectame-
nti oculis pseuode. volunt sponte pisdem redargiuere.
ces manebat in jure pcul ab urbe. At illa nocte foras ap-
pens danculo exiit. ac per uniuersitatem sentibz et yerbibz plena-
tissime. caput. anglico choro conuniti. Sic q; per yerbibz
pimis. per quas cicererat pedes laetari. ad urbem puenit.
hunc q; tribunal adiit. et in medio vociferari cepit. Qs
cauor est fusilli et stopulis sternere. et deinceps patrem om-
negare. ysis et apollo et imputez nichil sunt. maximi ambo
et ipse nichil dñs opum. et diuerso lapidum. peccata mrgen-
sa queit dñs bonis. arbitrii egregius. qui sanguine pas-
te immortio. Taliis pcor. in fuias excutatus. iussit factore
eum papinem iace. ac supplicis obcurere. Quantu[m] as dñs

...tum ienocare apieis diebat. **E**spresso tenuit puerla quia
gaudia amittit ut in flore tenere primum donum et thalamo.
Si dix non sacrificium pedis. et pueri eripess. Ad hoc illa
mehil respondens. sed infreniens. et in oculos tuam spu-
ta iacens. omnia dissipavit. et incensum thalibis.
impositum pede subiugavit. **E**cce mors carnis perturbans
in genere dulcior aut. rugula latius. et usq ad ossa secat.
Et apostola omitt ad eum latera lampades dentes. **C**um
illa sine fletu et genitu. sicut canceret et intrepidus. quodque
lampades in latu stomachum qd cœnebat. Tunc emans
columnba nube cunctio ex ore eius visa est exire et celum
peste. **O**rt abernate illa regis emoceret. et pax aperte exau-
tus datur. **H**uius ergo festum in martyrologio creditur
esse bis annuatim. scilicet predie dominis februario. et quarto
dei decembri. passa est autem sub dioclesiano. atra annua
domini tricentestimi quintum. **L**ui afficit. sacerdos matrona
saturni presbiter. datum. felias. apelles. et coeger eius qui
passi omitt p xpo sub analino proconsule. **A**pus alio
audirem. modesti et amiuom. **T**onus februarum. de sua
aura eremita econtra. **E**remulda regna.
beati regis canae. sic qd oxybure filia. ad
omnem pietatem. compassionem. et omnium
necessitudinem obnubencem. matribus vistea.
ante omnia unduebat. **E**adem in omnes benignitas. in ipso
cautela. eadem ingratia et celestia regna et desideria. didiceras
erat. **T**radita est autem a parentibus **Olfero** regi meritorum
in oxen. et illa mediatrix regni meritorum et causarum
quasi omnia effici est. **I**nfecto vero perita regis pagino
cum reginta ducib; suo a rego offatio. ac offaldi ger-
mano. **O**lfersus eius filius suscepito baptisitate regnare
cepit. cuius vox eremulda a parentibus informata. sua
vulnus blandissimus hordeamentis. moribus ac balsamis do-
mita uniuscuius petra. ad suave xpi nigrum. inde ples
et undatos excitabat. et priores et rebellios potenter repu-
tiebat. **S**ecundum regnunt iniusta. sonet idoli et iustis demo-
nibus extuparet. ecclias ac sacerdotibus regni implorab-
ilis ad oracula oratores. ad diuinam officia. ad omnia pietatis
opera assufulcer. **S**ex vero suis ipsius desideria ac peticio-
nibus animo solenti obedirens. eius monitis se pleio incli-
nabat. **R**on celum enim ipsius vota regia preestate adiu-
nate studuit. **P**er cum etiam eius propitiatus exemplis uni-
ta faciebat. nephanda omnia exortando. et fundens
suis exhortatione. hauc xpi famulam injubat. **G**uidando.
eiusq; m^o oclavia flumina fixam celo intercedem emul-
bat. **S**tati est autem sic eremulda ples omni sui. **D**ere-
burga ac post decem et septem annos. regni sui. **O**lfers
regi mortuo. ipsa cum filia una deo dilecta monachum helenense
sub matre sua oxybure intravit. ac habitum religioso
sustiens. omni spem et amorem sibi propter xpi reliquit.
vigiliis. abstinentiae. pabulis et lamento corpore castigando.
omnibus se inferocem exhibuit. et tamquam bono opib; plena-
bus febratu*m* pueri finitur. **N**ec quidam saymonius.
fazzo puerus me missarum sollemnitas ad ipsius tumulum
orabat. et lecto euangelio. ipm fessum de brachio tanta
vi diuinitus excussum est. Et dupl. auctoritate in conspectu
omni omnibus euoluit. **C**um magister quidam pnde
eremulda receptos. verberibus plectre temporebat. et illi
insipundum creantes. ad se pulchri sibi eremulda clama-
tes. et p sua libeitate orationes confugient. insciutus.
magister eos rapit. et usq ad sacerdotalem verberat. cu-
tali insultracione flentes increpans. Am putatis stam ei
eremuldam gaudiu*m* culpar. semper here patronam. Procte se
quenti omni cedem apparet. pedes et manus forcitus quin co-
pedibus striguit. Conspicatis qd est subito. et in illo modo
mouere se posset. mane autem vocatis as et pudiis. reuicti

implicatus effligatur. et ut p se iudecatur lachitabilius
implorat. Delitus p se hoc ad tumbarum sed. salutis pse
restans. **D**e sio Stephanu Abbate. Hic filius stephani
nobilissimi viri de Alzemer partibus a patre suo
in pueras ducas est benemerit. obi a hio ordine archieps
producem annis educatus. te gaudiu bene vivendi didicat.
Deniq dicitur pugnatis multas heremus. et de nichoche
canoniz. et heremitaq vita que immunda sunt mordet
comendans. in aquitaniam pte lemnorum ad montem re
macosum qui muretus dicitur p se ducere puenit. ubi fontes
repertis et rupes etiam desertum et aridam. que tota silves
tres et steriles. bonisq insuetis et feris assuet. nemo hos
pici ovo potum frigidissimum. et domini ventus expositam
offerens. afflictorem corporis. et sequent mentis infus
tis indigne pmittebat. Et una gaudens stephanus. ibi se deo
glorificans omni tempore spopondit. et cum quodam amico
quem de auti substantia muni sedat eti. cemeterium cas
tissimum pugnare desponsante. dicens. Ego stephanus
abrumnae dialolo. et omibz pompos eius. et offero me
ad recto deo patri. et filii et opibz odi. Quibusq pfectio
nem suam posuit caput suu. fundens q orationem ad
Xpm omnibz ihu. et as matrem eius pugnare. et parvulit
ingenui de virginis fecit. Anno autem dñi millesimo sep
tuagesimo sexto. caput habuere heremus in ierusalem. pugli
is. et oocibz contumis. formens deo. Et ibus eius palmo et
aqua. et in dñm facinile diligencie. pugna coruscans
erat. locum portant ferream. quoniam vero corpore desic
ato. plenam de se ipso obtinuit victoriam. Item in quo
post minima causis fatigacere quiescebat. adeo dñus
erat. qd in eo dormiens regnum pedit non foneat. Ecce
en ex tabulis lignis insitae. sepulchi omni strumento ca
reus. Inundabiles eni gemiflantes terebratae. desolatae
et eratonea humiliatae. dicens faciat. manus et genibz
in modum canthi capillos converagebat. et assidui tepe
stulit. nasum in obliquum curvauit. Contemplatio
in eni faciebat. et biduo vel triduo a corporali edulo sepe
abstinet. Tibi em affer. et burus. alius vero pius et laicus
erat. Congregatis deum pugnab. in illis non quasi erit
ex illis factio est. sed minor omni illis. Nam illis ad me
sem sedentibus. ille passionis stoy et virtus patrum. vel alia
edificantes spirituan solitarius legebat. Quidam miles
imensi quinque yers cum mto aliis qui ad eum existandi
gredi vellunt. affligeret dicens. Obscurum te sepius dei. noli p
me deum depetr. nam quodcum pte in tua obigo. qd in
tacenuis illis vel corde vel resoluere solo. Qd si pro me
rogari. ne hoc mto contingat timeo. Te uia ego oocibz
alii auxiliare. tu vero unumne. Huius dicas. recessit le
uis. et qui sens remansit tristis et anguis. Ingressus cap
tulimus fratres congregat. hortatq et p fulissimo unlite
deum cum eo deprecant. Ora mora. pte redit. et de
bilitas sua ueram deprecatur. iniquitas corde et ore
renuntiatur. **H**omo quidam dines guttulas que fidelis
pugna viri sed in heremus comedenti evaginare mittebat.
fuisse confusus. sed quia longe ab eius cella mandabat.
ininde ubi hospitium prouiderat. in quo gradens et jecens
hospitatem. et uis hospitii sed quia ducas illi halze
ringtonit. suidente dialolo. cum latronibz pugnat. Qui
et ad iudicandum illi cogebant. in spolias et causis
me rei cum eo latenterbant. Quos cum viri dei illi erant
esse. pro eo orant. et ecce qastina die duliciale pte
hospes cum omibz latronibz et hoiis quem ceperat. ad celle
rambam pulsantes asturuit. homo vero qui captus fuit
et ligatus. solitus est et liber. ceteri ejus relegatei. Quos
vir dei colunt. et liberos eos abire pmissi. Cum obitum

enim mune conspiceret. docique distulit. et orationem ob
tulit. Dicunt autem ei distulit eius. Cessime patet qui
omni tecum fuius. nobis p amore tuo necessaria tribuit.
deus. Qd post mortem tuam quoniam enim postulans. Et
ille. Deum eolum eobis relinquit. cuius sunt gaudiu
cium etiam dimic amica pape et gaudiu ipso reliquias.
Et amando paupertatem ei constans adheserat. ipse prom
ovata quis gubernat omnia eobis largiet quod nouerit
expedire. Et ipso qd abs amando tempora ab eius
amore recesserit. nolo eobis unde ad ipsam pugnandum
pastuum relinquer. Vnde in ordine diaconatus or
tuagesimo etatis sue anno 19. februario migravit ad
dñm. **D**ix iste scilicet ordinem gaudiu montensem incep
pue. quidam in extremis posens. p tendit loquaciam
annescit. Qd ibi in hie verba precipit. Vdeo inquit sta
lam lucidissimam cuius alia patre celum. Altera tangit
nupti. et angelis miseri descendunt p eam. Et animam
dñi stephani pducunt ad gloriam. Et hoc erit vo
bis indicium qd vestrum dico. quia iam monach. nec ocl
ta gaudiu loquar. sed ascendam cum castissimo parte
et angelorum multitudine. Quibz dicas. expiavit. post
eius mortem. petrum lemnensem elegunt. in pte
Tunc iusto consilio qd pte huius et devote missam
celebaret. et cum fratris gaudiu deo implicaret. et
locum ubi caput religione sue constitueret in dicaret. Qd
enam faceret. et agnus dei tecum cantatum fassit. Vox ro
lestis adest est. dicens. In gaudiu monte. in gaudiu monte.
ffinita igit missa pugnare ad locum ubi jewelatum. eis
autem constituerunt. et corpus sio stephani illuc translatum.
Cumq ad sepulchrum eius credidit missalis fierent. pte
ad sepulchrum accederet dixit. Ecce dei tu ostendisti nobis
paupertatem gloriam. et tota conditio nostra incedere
per illam. Num pte de atra via ad latam et spaciosam
nos quis iniurias leuocet. et quia pte solitudo
unum in solitudine foros ac munitas vis congregato
rum curiositate duam et miraculi ordere deluit. eis
tue satiis credunt. Tame igit ne de te de inuidia
que tuum extollant statim. et mudi destruant humili
tationem. Non sic tue pugnare laudi. et nre sic inuidia
salutis. Qd si alii fecerit. tibi dicunt. et p obediencia
quam tibi fecimus miramus. qd ossa tua hinc ex pte
unus. et in flumen spaghennus. **I**llis diebus in mostro
et ecclesiis primis quidam monachus obiit. et ab in
piente gallicani noctialis apicula pte ad secundam diei
horam cadaver exanimis fragilis accipitibus pfallentibus
iacuit. Cumq ad missam agnus dei p te dicit. subito
mucrus suscepit. et maledicta et contumelias in deum
cepit enomere. et centem oblitum ei et osculare. cossu
ere. et intermissionem da gaudiu ignorante opprobri
satque. Quare inquit p me psallitis. vel clasifica of
festis. Ego in ipso flamina taceam fin. ibiq magis pte
et tuus meus lucifer coronam eiusdem creauit. inextinguibili
complacore conditum nichil in capite posuit. eiusdem
qz metalli clamidem qua uiduebat me vestitum. Tame
fratres eius pte pte ageret admonerent. illi ante
matrabat omnia iudiciorum pte. et ore exaltato contemp
nabat. Tame monachus tuo corde p illo orantes. exultis
vestibz et exuberantes. et pugna pte tundentibus. Abe
quibz gallicant pte gaudiu instabat. Et ecce despota
tes illi at ecce redit. calvatoris impotentiam laudat. cal
cane laudificatur. Ademittat. quem adorat. pte flan
gitat. Confessio est autem quia post abegim agorem. sit
in formicalem indebat. quam decup celat. laudans.
dilectum et fiduciosum deum. pte ad diem alium puxit. et in
eas confessione migravit. **I**llis etiam diebus in bonorum

partibꝫ. duo dñni & comp̄tes in conuicio distingebant
quibꝫ allatus est gallus. quem unus illorū accepto custo-
lo ut mos est in husta defecat. testicꝫ piper tam siquim
sup̄ficit. Quo fcd. alcey dicit. pfecto comp̄tacꝫ & ex pli-
ciūst gallum hunc. Et ip̄e petrus etiam & gesit sed m̄te
stare non possit. Et in mox intulit alcey. plane non so-
lum & beatus petrus. sed & ip̄e xpc̄ imp̄p̄et. hic in
potu non resurget. As hauc vocem repente gallus vi-
uis. et plumbis cooptus exiluit. alas percutit & cecidit.
excessit plumbas. totumq; liquamen oꝫp̄ eos qui con-
cebat a sp̄s. Illico sacrilegi blasphem. in asp̄sione pi-
pi⁹ lepro⁹ passi sunt. Que plaga lepre eam in postis
cor⁹ heceditia pmauit. **H**ec s̄t hildeberto ep̄st̄o.
E Odem die s̄t hildeberti ep̄t. hic natus fuit in
ciuitate meldenſi. cui ep̄us presunt. Quiquem⁹
tradidit⁹ est s̄t pharaoſi facio tris imbucendus. et conu-
ca godalum pacientissime tolerabat. Ex quo presbiter-
fatu⁹ est. semip⁹ alio ad carnem xſus est. post eam pharaoſi
ep̄us fecis⁹ est. Iuxta verbum meldenſi erat eccl̄ia
enīas eccl̄. in qua quondam sepulchrum fuit corpus alii-
pharaoſi. cum eadie atq; meldenſes mortuos conos-
cepelicabant. Accidit autem ut quondam malig⁹ vir ab
hildeberto p̄fessit ut in illo atq; sibi aliam eccl̄iam fa-
briarent. Quos et facti⁹ est. Ces idem templū anglicie
ſtudio fabricati nocte p̄cedente quia in quaſtū dedicari de-
buerat. funditus coerint. Quo timore p̄teritus st̄us ep̄s
et penitentia ductus. iomam adiit. ut papa bonificius
penitentiam sibi imingeret p̄ hoc p̄m. Qui post cauſa-
cionem unſſis⁹ est ab illo as p̄dicandū. Et incipiens per
ſingulis domos dicebat. p̄ay huic domini. p̄ay in gredie-
tibꝫ et egreditibꝫ. Et sic verbum in apieno. et as fui-
deducens. et xſi⁹ ad ieccl̄ p̄grediens. Septimo egressio-
niſ ſue anno rediens. reculit pape que gesserat. Rediens
autem in galliam in loco qui dicit latiniat⁹. inuenit
monachum noīe furſeum ſacraſe papū. Eni angelus
dñi p̄ Crismū aſtitit dicens. Hildebertus ep̄us tuus reni-
tuens est ad te. cui a dñi p̄tā nouens⁹ esse dimiſſa. Vide
ergo ut enim ſup̄puls⁹ cum honore. As illum cuius re-
uifſet ſt̄us hildebertus. p̄fecit se ad pedes eius. et cum
lacrimis oſculati ſunt. Et relata sibi q̄ſione p̄ficiat
cum ſt̄us ep̄us in quoddam eccl̄ia quin ſonſtruerat uſ-
ſam celebaret. matinalis de manibꝫ ex hacce appofuit ad
radios ſolis. et uſtentare ſunt a radio tui horū ſp̄co
deinde uſtantur queridam p̄fici ſuic⁹ baptem⁹ mortui.
Quem baptizatum vocavit aldeberti ex uite patris que
uixea se cepelij p̄cepit. Septimo anno poſtea mortui
horū duorum corporis beatus maiolus abbas ex uenclatione
angelici poſtea levavit de terra. ip̄e & ep̄i p̄tū. ſſidet
aīa annū dñi octo centesimi cricſimi. **I** tem māle-
ca agabi p̄phete ap̄is antiochiam. de quo ſt̄us lucas &
ap̄liaſ acciſ ſcribit. **M**u mīſeraria diuine armenie-